Протокол № 1
[bookmark: OLE_LINK1]приема и рассмотрения заявок, поступивших от претендентов на участие в аукционе по продаже муниципального имущества Иультинского муниципального района, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи заявок предложения о цене

п. Эгвекинот                                                                                                             «27» июля 2015 года
Повестка дня:

	1. Прием и рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в аукционе по продаже муниципального имущества Иультинского муниципального района

На заседании комиссии проведения аукциона по продаже объекта муниципального имущества присутствовали:
Гайдуков Д. В. - начальник отдела экономики Управления ФЭИ Иультинского муниципального района – исполняющий обязанности начальника Управления ФЭИ, председатель комиссии;
Морозов Д. М. - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления ФЭИ Иультинского муниципального района;
Егорова А. В. – заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела правового обеспечения и муниципальных закупок Администрации Иультинского муниципального района;
Затолокина Н. Н. - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления ФЭИ Иультинского муниципального района.
Информационное сообщение Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района о проведении аукциона по продаже муниципального имущества Иультинского муниципального района, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи заявок предложения о цене было опубликовано в газете «Залив Креста» № 24 от «26» июня 2015 года и размещено на официальном сайте Иультинского муниципального района www.egvekinot.org и на сайте  www.torgi.gov.ru.

1.1. Процедура приема и рассмотрения заявок претендентов на участие в аукционе проводилась комиссией в период с «09» часов «00» минут «26» июня 2015 года до «17» часов «00» минут «27» июля 2015 года по адресу: 689202, Чукотский автономный округ, Иультинский район, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 1.
1.2. По результатам приема и рассмотрения заявок, поступивших от претендентов на участие в аукционе, по лоту № 1 – поступило 2 (две) заявки.

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование претендента аукциона
	Адрес регистрации ФЛ, юридический и фактический адрес ЮЛ
	Наличие сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией

	1
	ЗАО «Чукотская торговая компания»
	Юридический и фактический адрес: 689202, Чукотский АО, Иультинский район, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 12
	- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;
- предложение участника аукциона;
- заверенные копии учредительных документов (Устав, протокол заседания Совета директоров от 28.08.2014 г., выписка из приказа о назначении на должность директора № 399к от 29.08.2014 г., свидетельство ЕГРЮЛ, свидетельство ИНН);
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (список лиц, зарегистрированных в реестре владельцев ценных бумаг);
- копия платежного поручения о внесении задатка 10%.
- реквизиты банковского счета (в случае возврата задатка).

	2
	ООО «Опторг-Север»
	Юридический и фактический адрес: 689202, Чукотский АО, Иультинский район, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 12
	- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;
- предложение участника аукциона;
- заверенные копии учредительных документов (Устав, протокол общего собрания участников от 12.11.2013 г., выписка из приказа о назначении на должность директора № 6-к от 13.11.2013 г., свидетельство ЕГРЮЛ, свидетельство ИНН);
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (исходящий № 6 от 16.07.2015 г.);
- копия платежного поручения о внесении задатка 10%.
- реквизиты банковского счета (в случае возврата задатка).

Рассмотрев заявки и документы претендентов на участие в аукционе, путем открытого голосования, на основании Положения «Об организации продажи муниципального имущества Иультинского муниципального района на аукционе», комиссия решила допустить вышеперечисленных претендентов к участию в аукционе по продаже муниципального имущества Иультинского муниципального района, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи заявок предложения о цене. Решение принято единогласно.
1.3. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с момента окончания проведения настоящего вскрытия конвертов.
1.4. Подписи:

	                          Гайдуков Д.В.
(подпись)

	                          Морозов Д.М.
(подпись)

	                          Егорова А.В.
(подпись)

И.о. начальника Управления ФЭИ

	 ____________ Затолокина Н.Н.
(подпись)

__________    Гайдуков Д.В.
 (подпись)